Hadir selaku tetamu kehormat majlis, Menteri Kebudayaan, Belia dan Sukan, Yang Berhormat Mejar

Jeneral (B) Dato Paduka Seri Haji Aminuddin Ihsan bin Pehin Orang Kaya Saiful Mulok Dato Seri Paduka Haji Abidin.

Majlis yang diadakan bersempena Sambutan Maulud Nabi Muhammad 1440H / 2018M tersebut adalah sebagai platform kepada orang ramai dan para belia khususnya untuk berkumpul di dalam sebuah majlis ilmu dan peluang untuk mengenali dengan lebih mendalam keperibadian Rasulullah Sallallahu Alaihi Wasallam, selain itu sebagai usaha berterusan untuk mengimarahkan bulan Rabiulawal, bulan kelahiran

Rasulullah Sallallahu Alaihi Wasallam yang bukan hanya tertumpu khusus pada awal bulan sehingga tarikh hari keputeraan baginda sahaja tetapi di sepanjang bulan berkenaan.

Majlis dimulakan dengan menunaikan Sembahyang Isyak Berjemaah dan seterusnya mendengarkan bacaan ayat-ayat suci Al-Quran oleh Awang Abdul Wafiq bin Haji Ibrahim, Qari Negara yang pernah menyandang tempat ketiga pada Musabaqah Tilawatil Quran Belia Kebangsaan Tahun 1436H / 2015M.

Bacaan Selawat ke atas Junjungan Besar Nabi Muhammad dipimpin oleh belia-belie ahli KKBT; Belia Kumpulan Ahlul Mubin dan Belia Kumpulan Az Zahra.